



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

Memorando Nº 081/2015 – SMSS

Alto Paraíso de Goiás, 29 de Março 2017.

Ao
Excelentíssimo Senhor.
Martinho Mendes da Silva
Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás

*Autorizando a SMAF
97 providências
29/04/17*

Assunto: Solicita abertura de processo de compra de Materiais e Insumos médico-hospitalar, Gesso, Imobilização e Raios-X.

*Adm. Martinho Mendes da Silva
Prefeito Municipal de
Alto Paraíso de Goiás*

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Dirijo-me a Vossa Excelência para solicitação a abertura de processo para aquisição de **Materiais e Insumos médico-hospitalar, Gesso, Imobilização e Raios-X** nos termos da documentação em anexo.

Certo do pronto atendimento desde já agradeço e coloco-me a disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessária.

Respeitosamente,

*Do Departamento de Licitação
e Convênios para providências
SMAF, 03/04/17.*

Bruna Mara C. Nascimento
Secretária de Saúde
e Saneamento
Portaria nº 4662/2017

Bruna Mara Campos do Nascimento
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria nº 4. 662 /2017

Leonardo Macedo de Carvalho
Secretário Mun. Administração
e Finanças
Portaria nº 4657/2017

Recbi 03/04/17
Sunamita Kesia G. Oliveira
Assessoria de Convênios
e Licitações



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

JUSTIFICATIVA

A aquisição de **Materiais e Insumos médico-hospitalar, Gesso, Imobilização e Raio-X** faz-se necessário para manutenção do atendimento de prevenção, ambulatorial, urgência e emergência e internação na Unidade Mista de Saúde e Unidades de Atenção Básicas em Saúde.

Alto Paraíso de Goiás, 29 de Março de 2017.

Bruna Mara C. Nascimento
Secretária de Saúde
e Saneamento
Portaria nº 4662/2017

Bruna Mara Campos do Nascimento
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria nº 4.662 /2017



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

DECLARAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS

DECLARO, para os devidos fins que os objetos solicitados estão em conformidade com a definição dada pelo Decreto nº 3.555/2000, anexo I, art. 3º, parágrafo 2º.

Por ser verdade firmo o presente.

Alto Paraíso de Goiás, 29 de Março de 2017.

Bruna Mara C. Nascimento
Secretária de Saúde
e Saneamento
Portaria nº 4.662/2017
Bruna Mara Campos do Nascimento
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria nº 4. 662 /2017



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Aquisição de Materiais e Insumos Médico-Hospitalar, Gesso, imobilização e Raio-x, visando atender às necessidades do **Fundo Municipal de Saúde de Alto Paraíso de Goiás**, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

Item	Unidade	Quantidade	Descrição do Serviço	Valor Unitário	Total
1	PCT	60	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 6,20	372,00
2	UND	10.000	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML	R\$ 0,34	3.433,33
3	UND	2.000	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 5 ML	R\$ 0,28	566,67
4	UND	100	AGUA OXIGENADA VOL 10 1L	R\$ 4,95	495,00
5	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,45 x 12mm	R\$ 9,33	1.120,00
6	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,45 x 13mm	R\$ 9,33	1.120,00
7	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,55 x 20mm	R\$ 9,33	1.120,00
8	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,70 x 25mm	R\$ 9,33	1.120,00
9	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,70 x 30mm	R\$ 9,33	1.120,00
10	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,80 x 25mm	R\$ 9,33	1.120,00
11	CX	120	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,80 x 30mm	R\$ 9,33	1.120,00
12	CX	200	ALCOOL 70% 1L	R\$ 5,39	1.077,33
13	UND	60	ALGODÃO HIDROFOLIO ROLO COM 500 GR	R\$ 13,47	808,00
14	UND	60	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 125ML	R\$ 3,87	232,00
15	UND	60	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 500ML	R\$ 4,97	298,00
16	UND	60	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 125ML	R\$ 3,85	231,00
17	UND	60	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 500ML	R\$ 4,95	297,00



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

18	UND	3	AMBUR DE BORRACHA POLIVINIL ADULTO	R\$ 208,70	626,10
19	UND	3	AMBUR DE BORRACHA POLIVINIL PEDIATRICO	R\$ 208,70	626,10
20	UND	20	APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACTIVE	R\$ 93,58	1.871,67
21	UND	40	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	R\$ 71,28	2.851,33
22	UND	50	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETO	R\$ 93,55	4.677,67
23	UND	10	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL C/ ESTETO	R\$ 93,55	935,53
24	PCT	120	ATADURA ORTOPEDICA ALGODÃO 12X1,8 M COM 12 UND	R\$ 9,33	1.120,00
25	UND	300	ATADURA CREPE 10CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 5,50	1.650,00
26	UND	300	ATADURA CREPE 12 CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 7,37	2.210,00
27	UND	300	ATADURA CREPE 15CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 10,64	3.192,00
28	UND	300	ATADURA CREPE 20CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 13,16	3.948,00
29	UND	300	ATADURA GESSADA 10 CM	R\$ 35,09	10.528,00
30	UND	300	ATADURA GESSADA 15CM	R\$ 49,35	14.805,00
31	UND	300	ATADURA GESSADA 20 CM	R\$ 93,22	27.965,00
32	UND	300	ATADURA GESSADA 30 CM	R\$ 131,60	39.480,00
33	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 10 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
34	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
35	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
36	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
37	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
38	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
39	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 22 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

40	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
41	UND	12	BISTURI DESCARTAVEL Nº 24 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	379,68
42	UND	50	BOBINA PAPEL KRAFT 80 GR- 60 cm.	R\$ 93,22	4.660,83
43	UND	12	CABO DE BISTURI Nº 3	R\$ 7,46	89,56
44	CX	10	CATETER INTRAVENOSO Nº14	R\$ 97,60	976,03
45	CX	10	CATETER INTRAVENOSO Nº16	R\$ 97,60	976,03
46	CX	100	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	R\$ 97,60	9.760,33
47	CX	140	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	R\$ 97,60	13.664,47
48	CX	140	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	R\$ 97,60	13.664,47
49	UND	300	CATETER TIPO OCULOS	R\$ 1,81	543,00
50	UND	12	CABO DE BISTURI Nº 4	R\$ 9,32	111,88
51	UND	20	COLETO DE URINA FEMININO PARA VIAGEM COM 100 UND	R\$ 60,32	1.206,33
52	UND	20	COLETO DE URINA MASCULINO PARA VIAGEM COM 100 UND	R\$ 60,32	1.206,33
53	UND	180	COLETO PERFUROCORTANTE	R\$ 13,16	2.368,80
54	UND	20	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	R\$ 5,27	105,33
55	PCT	65	COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2L PCT C/100 UND	R\$ 49,35	3.207,75
56	UND	1.500	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/ PÁ	R\$ 0,50	750,00
57	PCT	100	COMPRESSA CIRURGICA	R\$ 71,28	7.128,33
58	PCT	1.000	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT COM 500 UND	R\$ 17,03	17.033,33
59	PCT	5.000	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PCT	R\$ 0,72	3.583,33
60	PCT	12	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 11 FIOS 91 X 91 CM	R\$ 27,42	329,00
61	UND	3000	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL	R\$ 1,70	5.100,00



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

62	UND	1000	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	R\$ 1,81	1.813,33
63	UND	250	ESPARADRAPO ANTI ALERGICO 10CMX4,5M	R\$ 7,13	1.783,33
64	UND	300	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 10CMX4,5M	R\$ 9,33	2.798,00
65	UND	50	ESTILETE PARA SONDA ENDOTRAQUIAL (FIO GUIA)	R\$ 49,35	2.467,50
66	UND	4	FERULA METALICA (METRO)	R\$ 8,23	32,91
67	CX	24	FILME PARA RX 13X18 COM 100 UND	R\$ 59,27	1.422,56
68	CX	24	FILME PARA RX 18X24 COM 100 UND	R\$ 109,45	2.626,88
69	CX	24	FILME PARA RX 24X30 COM 100 UND	R\$ 181,77	4.362,56
70	CX	24	FILME PARA RX 30X40 COM 100 UND	R\$ 302,68	7.264,32
71	CX	24	FILME PARA RX 35X35 COM 100 UND	R\$ 309,28	7.422,80
72	CX	24	FILME PARA RX 35X43 COM 100 UND	R\$ 379,72	9.113,20
73	UND	50	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50X3M	R\$ 3,19	159,33
74	CX	50	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE 50X1	R\$ 104,18	5.209,17
75	CX	150	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS 50X1	R\$ 93,22	13.982,50
76	UND	20	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 12,5mm	R\$ 1,32	26,33
77	UND	20	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 25mm	R\$ 2,75	54,93
78	UND	20	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 50mm	R\$ 3,84	76,80
79	UND	60	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM COM 30 METROS	R\$ 7,13	428,00
80	UND	10	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30	R\$ 9,33	93,27
81	UND	50	FITA AZEBRADA	R\$ 5,27	263,50
82	UND	12	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY	R\$ 7,14	85,64
83	UND	12	FIXADOR P/ RX AUTOMATICO PARA 38 L	R\$ 312,55	3.750,60



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

84	UND	4	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	R\$ 6,58	26,32
85	METROS	200	GARROTE (LIGA DE SORO)	R\$ 1,32	264,00
86	UND	100	GLICERINA GLISTER 500 ML	R\$ 13,16	1.316,00
87	CX	3	INDICADOR QUIMICO	R\$ 274,17	822,50
88	Kit	01	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO	R\$ 658,00	658,00
89	KIT	4	KIT PARA COLORAÇÃO GRAM	R\$ 49,35	197,40
90	KIT	4	KIT PARA COLORAÇÃO DSE BAARPE	R\$ 49,35	197,40
91	KIT	4	KIT PARA COLORAÇÃO GIEMSA	R\$ 49,35	197,40
92	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO COOMBS INDIRETO	R\$ 54,83	219,33
93	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE	R\$ 71,28	285,13
94	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR RH	R\$ 65,80	263,20
95	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	R\$ 175,47	701,87
96	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE TIPAGEM SANGUINEA	R\$ 164,50	658,00
97	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL-SIFILIS	R\$ 49,35	197,40
98	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM AMILASE-DOSA	R\$ 104,18	416,73
99	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM ASLO ANTIESTREPTOLISINA-O	R\$ 175,47	701,87
100	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	R\$ 104,18	416,73
101	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CKMB	R\$ 137,08	548,33
102	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CKNAC	R\$ 137,08	548,33
103	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM COLESTEROL HDL	R\$ 60,32	241,27
104	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	R\$ 83,04	332,15
105	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CPK	R\$ 137,08	548,33



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

106	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CREATININA	R\$ 93,22	372,87
107	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO	R\$ 123,50	494,00
108	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM DE ASLO TURBIDIMETRICO	R\$ 180,95	723,80
109	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM DE HCG TESTE DE GRAVIDEZ	R\$ 142,57	570,27
110	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM FOSFATASE ALCALINA TOTAL	R\$ 104,18	416,73
111	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	R\$ 197,40	789,60
112	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM GLICOSE	R\$ 120,63	482,53
113	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM HBsAg-HEPATITE B	R\$ 241,27	965,07
114	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM HEMOGLOBINA	R\$ 318,03	1.272,13
115	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM HEMOGLOBINA GLICOSILADA	R\$ 318,03	1.272,13
116	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM MAGNÉSIO	R\$ 115,15	460,60
117	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM MICROPROTEINA PIROGALOL	R\$ 104,18	416,73
118	KIT	200	KIT PARA PAPANICOLAU TAM P COMPOSTO POS :1 ESPECULO DESCARTAVEL,1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA DE AYRE,1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO,1LAMINA DE VIDRO FOSCA E UMA CAIXA PORTA LAMINAS.	R\$ 3,18	636,00
119	KIT	600	KIT PARA PAPANICOLAU TAM M COMPOSTO POS :1 ESPECULO DESCARTAVEL,1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA DE AYRE,1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO,1LAMINA DE VIDRO FOSCA E UMA CAIXA PORTA LAMINAS.	R\$ 3,18	1.908,00
120	KIT	100	KIT PARA PAPANICOLAU TAM G COMPOSTO POS :1 ESPECULO DESCARTAVEL,1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA DE AYRE,1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO,1LAMINA DE VIDRO FOSCA E UMA CAIXA PORTA LAMINAS.	R\$ 3,18	318,00
121	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PCR PROTEINA C REATIVA	R\$ 60,38	241,51
122	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PCR TURBIDIMETRICO	R\$ 86,25	345,00



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

123	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PLAQUETAS	R\$ 113,60	454,40
124	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM POTASSIO	R\$ 131,60	526,40
125	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	R\$ 114,18	456,73
126	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PSA-ANTIGENO PROSTRATICO	R\$ 243,52	974,07
127	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM TRANSAMINASE GLUTAMINO OXALACETICA	R\$ 229,47	917,87
128	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM TRANSAMINASE GLUTAMINO-PIRUVICA	R\$ 175,47	701,87
129	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM TRIGLICERIDEOS	R\$ 192,88	771,53
130	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM UREIA	R\$ 142,27	569,09
131	KIT	4	KIT PARA GENOTIPAGEM DE VIRUS DA HJEPATITE C	R\$ 185,50	742,00
132	KIT	4	KIT PARA PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1(WESTERN BLOT)	R\$ 230,30	921,20
133	KIT	4	KIT PARA PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITRYPANOSSOMA CRUZI	R\$ 230,30	921,20
134	UND	1000	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0/7,5/8,0/8,5	R\$ 1,81	1.810,00
135	CX	1000	LUVA DE PROCEDIMENTO EP/P/M/G CAIXA COM 100 UND	R\$ 24,68	24.676,67
136	UND	4	MALHA TUBULAR 06 CM	R\$ 11,55	46,20
137	UND	4	MALHA TUBULAR 10 CM	R\$ 14,81	59,25
138	UND	4	MALHA TUBULAR 15 CM	R\$ 19,50	78,00
139	UND	4	MALHA TUBULAR 20 CM	R\$ 27,42	109,67
140	UND	4	MALHA TUBULAR 30 CM	R\$ 36,19	144,76
141	CX	3	MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO	R\$ 14,83	44,50
142	CX	60	MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 100 UND	R\$ 18,10	1.086,00
143	UND	24	NYLON 0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	1.184,40
144	PCT	24	NYLON 2.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	1.184,40



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

145	PCT	24	NYLON 3.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	1.184,40
146	PCT	24	NYLON 4.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	1.184,40
147	ROLO	24	NYLON 5.0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	1.184,40
148	UND	24	NYLON 6.0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	1.184,40
149	UND	2	PÁ DO DEA	R\$ 383,83	767,67
150	CX	2	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML 12X1	R\$ 24,70	49,40
151	CX	2	POLVIDINE TOPICO 1000ML 12X1	R\$ 24,70	49,40
152	CX	3	PORTA AGULHA BROWN 16CM	R\$ 49,35	148,05
153	CX	12	REVELADOR DE RX 38L	R\$ 350,93	4.211,20
154	CX	12	SALTO PARA GESSO	R\$ 14,83	178,00
155	CX	30	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 21G 100 X 1	R\$ 43,93	1.318,00
156	CX	75	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 23G 100 X 1	R\$ 43,93	3.295,00
157	CX	75	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 25G 100 X 1	R\$ 43,93	3.295,00
158	CX	1	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 27G 100 X 1	R\$ 43,93	43,93
159	CX	1	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 27G 100 X 1	R\$ 43,93	43,93
160	CX	180	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	R\$ 38,38	6.909,00
161	CX	180	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	R\$ 49,35	8.883,00
162	CX	120	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	R\$ 27,42	3.290,00
163	CX	150	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	R\$ 32,90	4.935,00
164	CX	150	SERINGA DESCATAVEL C/AGULHA 1 ML PARA INSULINA	R\$ 44,00	6.600,00
165	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº08	R\$ 44,00	440,00
166	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10	R\$ 44,00	440,00



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

167	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	R\$ 44,00	440,00
168	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	R\$ 44,00	440,00
169	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	R\$ 44,00	440,00
170	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	R\$ 44,00	440,00
171	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	R\$ 44,00	440,00
172	CX	10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	R\$ 44,00	440,00
173	CX	4	SONDA URETRAL Nº 08 20X1	R\$ 17,77	71,07
174	CX	125	SONDA URETRAL Nº 10 20X1	R\$ 24,46	3.057,50
175	CX	235	SONDA URETRAL Nº 12 20X1	R\$ 28,75	6.756,25
176	CX	125	SONDA URETRAL Nº 14 20X1	R\$ 33,13	4.141,67
177	CX	2	SONDA URETRAL Nº 16 20X1	R\$ 39,75	79,50
178	CX	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 08	R\$ 19,88	99,42
179	CX	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 10	R\$ 26,97	134,83
180	CX	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 12	R\$ 31,93	159,67
181	CX	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 14	R\$ 34,07	170,33
182	CX	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 16	R\$ 40,91	204,55
183	CX	5	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	R\$ 21,17	105,85
184	CX	5	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	R\$ 26,10	130,50
185	CX	5	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	R\$ 28,77	143,83
186	CX	5	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08	R\$ 33,23	166,17
187	CX	5	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	R\$ 40,89	204,43
188	CX	5	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	R\$ 45,16	225,82



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

189	CX	100	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML SISTEMA FECHADO	R\$ 192,58	19.258,33
190	CX	100	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML SISTEMA FECHADO	R\$ 131,77	13.177,33
191	CX	100	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML SISTEMA FECHADO	R\$ 92,93	9.293,33
192	CX	50	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	R\$ 162,53	8.126,67
193	CX	50	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	R\$ 95,06	4.753,00
194	CX	20	SORO RINGER SIMPLES 250	R\$ 138,40	2.768,00
195	CX	20	SORO RINGER SIMPLES 500ML	R\$ 75,03	1.500,53
196	CX	20	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	R\$ 138,53	2.770,67
197	CX	20	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	R\$ 96,09	1.921,80
198	CX	2	SORO GLICERINA GLISTER 100ML	R\$ 285,47	570,93
199	UND	4	KIT SOROLOGIA PARA DENGUE	R\$ 248,48	993,93
200	CX	6	TERMOMETRO CLÍNICO 24X1	R\$ 131,83	791,00
201	UND	24	TERMOMETRO P/CAIXA DE VACINA	R\$ 104,33	2.504,00
202	PCT	12	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO 100 UND	R\$ 15,25	183,00
203	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 30MM	R\$ 7,79	389,33
204	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 40MM	R\$ 7,79	389,33
205	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 50 MM	R\$ 7,79	389,33
206	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 60MM	R\$ 7,79	389,33
207	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 70MM	R\$ 7,79	389,33
208	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 80MM	R\$ 7,79	389,33
209	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 90MM	R\$ 7,79	389,33
210	UND	50	TUBO ENDOTRAQUEIAL COM BALÃO 9,5MM	R\$ 7,79	389,33



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

211	UND	4	TUBO MICROCAPILAR PARA LEITURA DE HEMATOCRITO	R\$ 18,11	72,43
212	PCT	60	TUBO PARA COLETA CORES DIVERSAS COM 100 UND	R\$ 60,30	3.618,00
213	CX	2	VASELINA LIQUIDA 1 L 12X1	R\$ 18,50	37,00
TOTAL					R\$ 490.659,55

1.2. Os bens deverão ter prazo de validade de 75% da validade total do produto.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. As aquisições dos produtos acima elencados atenderão ao **Fundo Municipais de Saúde de Alto Paraíso de Goiás**.

3. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

3.1. Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Lei nº 10.520 de 2002.

4. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO

4.1. O fornecimento será efetuado **conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde**, com prazo de entrega de 7 dias, contados a partir do recebimento da ordem de compras ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

4.2. Os bens deverão ser entregues na Farmácia Municipal, no endereço Rua São José operário s/n Bairro Paraisinho Alto Paraíso de Goiás.

5. AVALIAÇÃO DO CUSTO

5.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ **490.659,55 (Quatrocentos e noventa mil e seiscientos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)**.

5.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, em pesquisas de mercado e mediante consulta ao Comprasnet, etc.

6. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

6.1. Os produtos serão recebidos:

a. Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.

6.1.1. Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua consequente aceitação.



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

6.1.2. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1. A Contratada obriga-se a:

- 7.1.1.** Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, no prazo e local indicados pelo Fundo Municipal de Saúde, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;
- 7.1.1.1.** Os produtos devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;
- 7.1.2.** Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- 7.1.3.** Atender prontamente a quaisquer exigências do Fundo Municipal de Saúde, inerentes ao objeto da presente licitação;
- 7.1.4.** Comunicar ao Fundo Municipal de Saúde, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 7.1.5.** Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 7.1.6.** Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;
- 7.1.7.** Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1. A Contratante obriga-se a:

- 8.1.1.** Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;
- 8.1.2.** Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

8.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

8.1.4. Efetuar o pagamento no prazo previsto.

9. MEDIDAS ACAUTELADORAS

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10. CONTROLE DA EXECUÇÃO

10.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante do Fundo Municipal de Saúde, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.1.1. O representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta,

10.3. Não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O fiscal do contrato anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

11.1. As despesas de correntes desta contratação seguiram as seguintes dotações orçamentárias:

REPARTIÇÃO	DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA	VALOR ESTIMADO
Atenção Básica (PSF)	10.301.0210.2-029.3.3.90.39.00.00	R\$ 211.094,27
Unidade Mista de Saúde	10.302.0210.2-032.3.3.90.39.00.00	R\$ 279.565,28

Atenção Básica (PSF):

Item	Unidade	Quantidade	Descrição do Serviço	Valor Unitário	Total
------	---------	------------	----------------------	----------------	-------



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

1	PCT	30	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 6,20	186,00
2	UND	5.000	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML	R\$ 0,34	1.716,67
3	UND	1.000	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 5 ML	R\$ 0,28	283,33
4	UND	50	AGUA OXIGENADA VOL 10 1L	R\$ 4,95	247,50
5	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,45 x 12mm	R\$ 9,33	560,00
6	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,45 x 13mm	R\$ 9,33	560,00
7	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,55 x 20mm	R\$ 9,33	560,00
8	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,70 x 25mm	R\$ 9,33	560,00
9	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,70 x 30mm	R\$ 9,33	560,00
10	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,80 x 25mm	R\$ 9,33	560,00
11	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,80 x 30mm	R\$ 9,33	560,00
12	CX	100	ALCOOL 70% 1L	R\$ 5,39	538,67
13	UND	30	ALGODÃO HIDROFOLIO ROLO COM 500 GR	R\$ 13,47	404,00
14	UND	30	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 125ML	R\$ 3,87	116,00
15	UND	30	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 500ML	R\$ 4,97	149,00
16	UND	30	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 125ML	R\$ 3,85	115,50
17	UND	30	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 500ML	R\$ 4,95	148,50
18	UND	1	AMBUR DE BORRACHA POLIVINIL ADULTO	R\$ 208,70	208,70
19	UND	1	AMBUR DE BORRACHA POLIVINIL PEDIATRICO	R\$ 208,70	208,70
20	UND	10	APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACTIVE	R\$ 93,58	935,83
21	UND	20	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	R\$ 71,28	1.425,67
22	UND	25	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETO	R\$ 93,55	2.338,83



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

23	UND	5	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL C/ ESTETO	R\$ 93,55	467,77
24	PCT	60	ATADURA ORTOPEDICA ALGODÃO 12X1,8 M COM 12 UND	R\$ 9,33	560,00
25	UND	150	ATADURA CREPE 10CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 5,50	825,00
26	UND	150	ATADURA CREPE 12 CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 7,37	1.105,00
27	UND	150	ATADURA CREPE 15CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 10,64	1.596,00
28	UND	150	ATADURA CREPE 20CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 13,16	1.974,00
29	UND	150	ATADURA GESSADA 10 CM	R\$ 35,09	5.264,00
30	UND	150	ATADURA GESSADA 15CM	R\$ 49,35	7.402,50
31	UND	150	ATADURA GESSADA 20 CM	R\$ 93,22	13.982,50
32	UND	150	ATADURA GESSADA 30 CM	R\$ 131,60	19.740,00
33	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 10 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
34	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
35	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
36	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
37	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
38	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
39	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 22 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
40	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
41	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 24 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
42	UND	25	BOBINA PAPEL KRAFT 80 GR- 60 cm.	R\$ 93,22	2.330,42
43	UND	12	CABO DE BISTURI Nº 3	R\$ 7,46	44,78
44	CX	5	CATETER INTRAVENOSO Nº14	R\$ 97,60	488,02



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

45	CX	5	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	R\$ 97,60	488,02
46	CX	50	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	R\$ 97,60	4.880,17
47	CX	70	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	R\$ 97,60	6.832,23
48	CX	70	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	R\$ 97,60	6.832,23
49	UND	150	CATETER TIPO OCULOS	R\$ 1,81	271,50
50	UND	6	CABO DE BISTURI Nº 4	R\$ 9,32	55,94
51	UND	10	COLETO DE URINA FEMININO PARA VIAGEM COM 100 UND	R\$ 60,32	603,17
52	UND	10	COLETO DE URINA MASCULINO PARA VIAGEM COM 100 UND	R\$ 60,32	603,17
53	UND	90	COLETO PERFUROCORTANTE	R\$ 13,16	1.184,40
54	UND	10	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	R\$ 5,27	52,67
55	PCT	30	COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2L PCT C/100 UND	R\$ 49,35	1.480,50
56	UND	750	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/ PÁ	R\$ 0,50	375,00
57	PCT	50	COMPRESSA CIRURGICA	R\$ 71,28	3.564,17
58	PCT	500	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT COM 500 UND	R\$ 17,03	8.516,67
59	PCT	2.500	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PCT	R\$ 0,72	1.791,67
60	PCT	6	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 11 FIOS 91 X 91 CM	R\$ 27,42	164,50
61	UND	1500	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL	R\$ 1,70	2.550,00
62	UND	500	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	R\$ 1,81	906,67
63	UND	125	ESPARADRAPO ANTI ALERGICO 10CMX4,5M	R\$ 7,13	891,67
64	UND	150	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 10CMX4,5M	R\$ 9,33	1.399,00
65	UND	50	ESTILETE PARA SONDA ENDOTRAQUIAL (FIO GUIA)	R\$ 49,35	1.233,75
66	UND	2	FERULA METALICA (METRO)	R\$ 8,23	16,45



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

73	UND	25	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50X3M	R\$ 3,19	79,67
74	CX	25	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE 50X1	R\$ 104,18	2.604,58
75	CX	75	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS 50X1	R\$ 93,22	6.991,25
76	UND	10	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 12,5mm	R\$ 1,32	13,17
77	UND	10	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 25mm	R\$ 2,75	27,47
78	UND	10	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 50mm	R\$ 3,84	38,40
79	UND	30	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM COM 30 METROS	R\$ 7,13	214,00
80	UND	5	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30	R\$ 9,33	46,63
81	UND	25	FITA AZEBRADA	R\$ 5,27	131,75
82	UND	6	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY	R\$ 7,14	42,82
85	METROS	100	GARROTE (LIGA DE SORO)	R\$ 1,32	132,00
86	UND	50	GLICERINA GLISTER 500 ML	R\$ 13,16	658,00
118	KIT	200	KIT PARA PAPANICOLAU TAM P COMPOSTO POS :1 ESPECULO DESCARTAVEL,1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA DE AYRE,1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO,ILAMINA DE VIDRO FOSCA E UMA CAIXA PORTA LAMINAS.	R\$ 3,18	636,00
119	KIT	600	KIT PARA PAPANICOLAU TAM M COMPOSTO POS :1 ESPECULO DESCARTAVEL,1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA DE AYRE,1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO,ILAMINA DE VIDRO FOSCA E UMA CAIXA PORTA LAMINAS.	R\$ 3,18	1.908,00
120	KIT	100	KIT PARA PAPANICOLAU TAM G COMPOSTO POS :1 ESPECULO DESCARTAVEL,1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA DE AYRE,1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO,ILAMINA DE VIDRO FOSCA E UMA CAIXA PORTA LAMINAS.	R\$ 3,18	318,00
134	UND	500	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0/7,5/8,0/8,5	R\$ 1,81	905,00
135	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO EP/P/M/G CAIXA COM 100 UND	R\$ 24,68	12.338,33



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

136	UND	2	MALHA TUBULAR 06 CM	R\$ 11,55	23,10
137	UND	2	MALHA TUBULAR 10 CM	R\$ 14,81	29,63
138	UND	2	MALHA TUBULAR 15 CM	R\$ 19,50	39,00
139	UND	2	MALHA TUBULAR 20 CM	R\$ 27,42	54,83
140	UND	2	MALHA TUBULAR 30 CM	R\$ 36,19	72,38
141	CX	1	MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO	R\$ 14,83	14,83
142	CX	30	MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 100 UND	R\$ 18,10	543,00
143	UND	12	NYLON 0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
144	PCT	12	NYLON 2.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
145	PCT	12	NYLON 3.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
146	PCT	12	NYLON 4.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
147	ROLO	12	NYLON 5.0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
148	UND	12	NYLON 6.0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
149	UND	1	PÁ DO DEA	R\$ 383,83	383,83
150	CX	1	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML 12X1	R\$ 24,70	24,70
151	CX	1	POLVIDINE TOPICO 1000ML 12X1	R\$ 24,70	24,70
152	CX	1	PORTA AGULHA BROWN 16CM	R\$ 49,35	49,35
155	CX	15	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 21G 100 X 1	R\$ 43,93	659,00
156	CX	37	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 23G 100 X 1	R\$ 43,93	1.625,53
157	CX	37	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 25G 100 X 1	R\$ 43,93	1.625,53
160	CX	90	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	R\$ 38,38	3.454,50
161	CX	90	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	R\$ 49,35	4.441,50



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

162	CX	60	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	R\$ 27,42	1.645,00
163	CX	75	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	R\$ 32,90	2.467,50
164	CX	75	SERINGA DESCARTAVEL C/AGULHA 1 ML PARA INSULINA	R\$ 44,00	3.300,00
165	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº08	R\$ 44,00	220,00
166	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10	R\$ 44,00	220,00
167	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	R\$ 44,00	220,00
168	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	R\$ 44,00	220,00
169	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	R\$ 44,00	220,00
170	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	R\$ 44,00	220,00
171	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	R\$ 44,00	220,00
172	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	R\$ 44,00	220,00
173	CX	2	SONDA URETRAL Nº 08 20X1	R\$ 17,77	35,53
174	CX	62	SONDA URETRAL Nº 10 20X1	R\$ 24,46	1.516,52
175	CX	117	SONDA URETRAL Nº 12 20X1	R\$ 28,75	3.363,75
176	CX	62	SONDA URETRAL Nº 14 20X1	R\$ 33,13	2.054,27
177	CX	1	SONDA URETRAL Nº 16 20X1	R\$ 39,75	39,75
178	CX	2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 08	R\$ 19,88	39,77
179	CX	2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 10	R\$ 26,97	53,93
180	CX	2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 12	R\$ 31,93	63,87
181	CX	5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 14	R\$ 34,07	68,13
182	CX	2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 16	R\$ 40,91	81,82
183	CX	2	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	R\$ 21,17	42,34



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

184	CX	2	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	R\$ 26,10	52,20
185	CX	2	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	R\$ 28,77	57,53
186	CX	2	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08	R\$ 33,23	66,47
187	CX	2	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	R\$ 40,89	81,77
188	CX	2	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	R\$ 45,16	90,33
189	CX	50	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML SISTEMA FECHADO	R\$ 192,58	9.629,17
190	CX	50	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML SISTEMA FECHADO	R\$ 131,77	6.588,67
191	CX	50	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML SISTEMA FECHADO	R\$ 92,93	4.646,67
192	CX	25	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	R\$ 162,53	4.063,33
193	CX	25	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	R\$ 95,06	2.376,50
194	CX	10	SORO RINGER SIMPLES 250	R\$ 138,40	1.384,00
195	CX	10	SORO RINGER SIMPLES 500ML	R\$ 75,03	750,27
196	CX	10	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	R\$ 138,53	1.385,33
197	CX	10	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	R\$ 96,09	960,90
198	CX	1	SORO GLICERINA GLISTER 100ML	R\$ 285,47	285,47
200	CX	3	TÉRMOMETRO CLÍNICO 24X1	R\$ 131,83	395,50
201	UND	12	TERMOMETRO P/CAIXA DE VACINA	R\$ 104,33	1.252,00
202	PCT	6	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO 100 UND	R\$ 15,25	91,50
203	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 30MM	R\$ 7,79	194,67
204	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 40MM	R\$ 7,79	194,67
205	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 50 MM	R\$ 7,79	194,67
206	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 60MM	R\$ 7,79	194,67



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

207	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 70MM	R\$ 7,79	194,67
208	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 80MM	R\$ 7,79	194,67
209	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 90MM	R\$ 7,79	194,67
210	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 9,5MM	R\$ 7,79	194,67
213	CX	1	VASELINA LIQUIDA 1 L 12X1	R\$ 18,50	18,50
TOTAL					R\$ 211.094,27

Unidade Mista de Saúde:

Item	Unidade	Quantidade	Descrição do Serviço	Valor Unitário	Total
1	PCT	30	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 6,20	186,00
2	UND	5.000	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML	R\$ 0,34	1.716,67
3	UND	1.000	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 5 ML	R\$ 0,28	283,33
4	UND	50	AGUA OXIGENADA VOL 10 1L	R\$ 4,95	247,50
5	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,45 x 12mm	R\$ 9,33	560,00
6	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,45 x 13mm	R\$ 9,33	560,00
7	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,55 x 20mm	R\$ 9,33	560,00
8	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,70 x 25mm	R\$ 9,33	560,00
9	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,70 x 30mm	R\$ 9,33	560,00
10	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,80 x 25mm	R\$ 9,33	560,00
11	CX	60	AGULHAS PARA SERINGAS CAIXA COM 100 UNIDADES 0,80 x 30mm	R\$ 9,33	560,00
12	CX	100	ALCOOL 70% 1L	R\$ 5,39	538,67
13	UND	30	ALGODÃO HIDROFOLIO ROLO COM 500 GR	R\$ 13,47	404,00
14	UND	30	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 125ML	R\$ 3,87	116,00



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

15	UND	30	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 500ML	R\$ 4,97	149,00
16	UND	30	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 125ML	R\$ 3,85	115,50
17	UND	30	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 500ML	R\$ 4,95	148,50
18	UND	2	AMBUR DE BORRACHA POLIVINIL ADULTO	R\$ 208,70	417,40
19	UND	2	AMBUR DE BORRACHA POLIVINIL PEDIATRICO	R\$ 208,70	417,40
20	UND	10	APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACTIVE	R\$ 93,58	935,83
21	UND	20	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	R\$ 71,28	1.425,67
22	UND	25	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETO	R\$ 93,55	2.338,83
23	UND	5	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL C/ ESTETO	R\$ 93,55	467,77
24	PCT	60	ATADURA ORTOPEDICA ALGODÃO 12X1,8 M COM 12 UND	R\$ 9,33	560,00
25	UND	150	ATADURA CREPE 10CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 5,50	825,00
26	UND	150	ATADURA CREPE 12 CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 7,37	1.105,00
27	UND	150	ATADURA CREPE 15CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 10,64	1.596,00
28	UND	150	ATADURA CREPE 20CM 09 FIOS 4,5MT 12X1	R\$ 13,16	1.974,00
29	UND	150	ATADURA GESSADA 10 CM	R\$ 35,09	5.264,00
30	UND	150	ATADURA GESSADA 15CM	R\$ 49,35	7.402,50
31	UND	150	ATADURA GESSADA 20 CM	R\$ 93,22	13.982,50
32	UND	150	ATADURA GESSADA 30 CM	R\$ 131,60	19.740,00
33	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 10 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
34	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
35	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
36	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

37	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
38	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
39	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 22 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
40	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
41	UND	6	BISTURI DESCARTAVEL Nº 24 UNIDADE 100x1	R\$ 31,64	189,84
42	UND	25	BOBINA PAPEL KRAFT 80 GR- 60 cm.	R\$ 93,22	2.330,42
43	UND	6	CABO DE BISTURI Nº 3	R\$ 7,46	44,78
44	CX	5	CATETER INTRAVENOSO Nº14	R\$ 97,60	488,02
45	CX	5	CATETER INTRAVENOSO Nº16	R\$ 97,60	488,02
46	CX	50	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	R\$ 97,60	4.880,17
47	CX	70	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	R\$ 97,60	6.832,23
48	CX	70	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	R\$ 97,60	6.832,23
49	UND	150	CATETER TIPO OCULOS	R\$ 1,81	271,50
50	UND	6	CABO DE BISTURI Nº 4	R\$ 9,32	55,94
51	UND	10	COLETO DE URINA FEMININO PARA VIAGEM COM 100 UND	R\$ 60,32	603,17
52	UND	10	COLETO DE URINA MASCULINO PARA VIAGEM COM 100 UND	R\$ 60,32	603,17
53	UND	90	COLETO PERFUROCORTANTE	R\$ 13,16	1.184,40
54	UND	10	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	R\$ 5,27	52,67
55	PCT	35	COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2L PCT C/100 UND	R\$ 49,35	1.727,25
56	UND	750	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/ PÁ	R\$ 0,50	375,00
57	PCT	50	COMPRESSA CIRURGICA	R\$ 71,28	3.564,17
58	PCT	500	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT COM 500 UND	R\$ 17,03	8.516,67



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

59	PCT	2.500	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PCT	R\$ 0,72	1.791,67
60	PCT	6	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 11 FIOS 91 X 91 CM	R\$ 27,42	164,50
61	UND	1.500	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL	R\$ 1,70	2.550,00
62	UND	500	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	R\$ 1,81	906,67
63	UND	125	ESPARADRAPO ANTI ALERGICO 10CMX4,5M	R\$ 7,13	891,67
64	UND	150	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 10CMX4,5M	R\$ 9,33	1.399,00
65	UND	25	ESTILETE PARA Sonda ENDOTRAQUIAL (FIO GUIA)	R\$ 49,35	1.233,75
66	UND	2	FERULA METALICA (METRO)	R\$ 8,23	16,35
67	CX	24	FILME PARA RX 13X18 COM 100 UND	R\$ 59,27	1.422,56
68	CX	24	FILME PARA RX 18X24 COM 100 UND	R\$ 109,45	2.626,88
69	CX	24	FILME PARA RX 24X30 COM 100 UND	R\$ 181,77	4.362,56
70	CX	24	FILME PARA RX 30X40 COM 100 UND	R\$ 302,68	7.264,32
71	CX	24	FILME PARA RX 35X35 COM 100 UND	R\$ 309,28	7.422,80
72	CX	24	FILME PARA RX 35X43 COM 100 UND	R\$ 379,72	9.113,20
73	UND	25	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50X3M	R\$ 3,19	79,67
74	CX	25	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE 50X1	R\$ 104,18	2.604,58
75	CX	75	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS 50X1	R\$ 93,22	6.991,25
76	UND	10	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 12,5mm	R\$ 1,32	13,17
77	UND	10	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 25mm	R\$ 2,75	27,47
78	UND	10	FITA MICROPORE MODELO CARRETEL Largura - 50mm	R\$ 3,84	38,40
79	UND	30	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM COM 30 METROS	R\$ 7,13	214,00
80	UND	5	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30	R\$ 9,33	46,63



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

81	UND	25	FITA AZEBRADA	R\$ 5,27	131,75
82	UND	6	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY	R\$ 7,14	42,82
83	UND	12	FIXADOR P/ RX AUTOMATICO PARA 38 L	R\$ 312,55	3.750,60
84	UND	4	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	R\$ 6,58	26,32
85	METROS	100	GARROTE (LIGA DE SORO)	R\$ 1,32	132,00
86	UND	50	GLICERINA GLISTER 500 ML	R\$ 13,16	658,00
87	CX	3	INDICADOR QUIMICO	R\$ 274,17	822,50
88	KIT	1	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO	R\$ 658,00	658,00
89	KIT	4	KIT PARA COLORAÇÃO GRAM	R\$ 49,35	197,40
90	KIT	4	KIT PARA COLORAÇÃO DSE BAARPE	R\$ 49,35	197,40
91	KIT	4	KIT PARA COLORAÇÃO GIEMSA	R\$ 49,35	197,40
92	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO COOMBS INDIRETO	R\$ 54,83	219,33
93	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE	R\$ 71,28	285,13
94	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR RH	R\$ 65,80	263,20
95	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	R\$ 175,47	701,87
96	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE TIPAGEM SANGUINEA	R\$ 164,50	658,00
97	KIT	4	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL-SIFILIS	R\$ 49,35	197,40
98	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM AMILASE-DOSA	R\$ 104,18	416,73
99	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM ASLO ANTISTREPTOLISINA-O	R\$ 175,47	701,87
100	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	R\$ 104,18	416,73
101	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CKMB	R\$ 137,08	548,33
102	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CKNAC	R\$ 137,08	548,33



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

103	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM COLESTEROL HDL	R\$ 60,32	241,27
104	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	R\$ 83,04	332,15
105	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CPK	R\$ 137,08	548,33
106	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM CREATININA	R\$ 93,22	372,87
107	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO	R\$ 123,50	494,00
108	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM DE ASLO TURBIDIMETRICO	R\$ 180,95	723,80
109	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM DE HCG TESTE DE GRAVIDEZ	R\$ 142,57	570,27
110	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM FOSFATASE ALCALINA TOTAL	R\$ 104,18	416,73
111	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	R\$ 197,40	789,60
112	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM GLICOSE	R\$ 120,63	482,53
113	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM HBsAg-HEPATITE B	R\$ 241,27	965,07
114	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM HEMOGLOBINA	R\$ 318,03	1.272,13
115	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM HEMOGLOBINA GLICOSILADA	R\$ 318,03	1.272,13
116	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM MAGNÉSIO	R\$ 115,15	460,60
117	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM MICROPROTEINA PIROGALOL	R\$ 104,18	416,73
121	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PCR PROTEINA C REATIVA	R\$ 60,38	241,51
122	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PCR TURBIDIMETRICO	R\$ 86,25	345,00
123	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PLAQUETAS	R\$ 113,60	454,40
124	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM POTASSIO	R\$ 131,60	526,40
125	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	R\$ 114,18	456,73
126	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM PSA-ANTIGENO PROSTRATICO	R\$ 243,52	974,07
127	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM TRANSAMINASE GLUTAMINO OXALACETICA	R\$ 229,47	917,87



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

128	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM TRANSAMINASE GLUTAMINO-PIRUVICA	R\$ 175,47	701,87
129	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM TRIGLICERIDEOS	R\$ 192,88	771,53
130	KIT	4	KIT PARA DOSAGEM UREIA	R\$ 142,27	569,09
131	KIT	4	KIT PARA GENOTIPAGEM DE VIRUS DA HJEPATITE C	R\$ 185,50	742,00
132	KIT	4	KIT PARA PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1(WESTERN BLOT)	R\$ 230,30	921,20
133	KIT	4	KIT PARA PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITRYPANOSSOMA CRUZI	R\$ 230,30	921,20
134	UND	500	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0/7,5/8,0/8,5	R\$ 1,81	905,00
135	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO EP/P/M/G CAIXA COM 100 UND	R\$ 24,68	12.338,33
136	UND	2	MALHA TUBULAR 06 CM	R\$ 11,55	23,10
137	UND	2	MALHA TUBULAR 10 CM	R\$ 14,81	29,63
138	UND	2	MALHA TUBULAR 15 CM	R\$ 19,50	39,00
139	UND	2	MALHA TUBULAR 20 CM	R\$ 27,42	54,83
140	UND	2	MALHA TUBULAR 30 CM	R\$ 36,19	72,38
141	CX	2	MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO	R\$ 14,83	29,67
142	CX	30	MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 100 UND	R\$ 18,10	543,00
143	UND	12	NYLON 0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
144	PCT	12	NYLON 2.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
145	PCT	12	NYLON 3.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
146	PCT	12	NYLON 4.0 C/ AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
147	ROLO	12	NYLON 5.0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
148	UND	12	NYLON 6.0 C/AGULHA 24X1	R\$ 49,35	592,20
149	UND	1	PÁ DO DEA	R\$ 383,83	383,83



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

150	CX	1	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML 12X1	R\$ 24,70	24,70
151	CX	1	POLVIDINE TOPICO 1000ML 12X1	R\$ 24,70	24,70
152	CX	2	PORTA AGULHA BROWN 16CM	R\$ 49,35	98,70
153	CX	12	REVELADOR DE RX 38L	R\$ 350,93	4.211,20
154	CX	12	SALTO PARA GESSO	R\$ 14,83	178,00
155	CX	15	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 21G 100 X 1	R\$ 43,93	659,00
156	CX	38	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 23G 100 X 1	R\$ 43,93	1.669,47
157	CX	38	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 25G 100 X 1	R\$ 43,93	1.669,47
158	CX	1	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 27G 100 X 1	R\$ 43,93	43,93
159	CX	1	SCALP INTRAVENOSO CALIBRE 27G 100 X 1	R\$ 43,93	43,93
160	CX	90	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	R\$ 38,38	3.454,50
161	CX	90	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	R\$ 49,35	4.441,50
162	CX	60	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	R\$ 27,42	1.645,00
163	CX	75	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	R\$ 32,90	2.467,50
164	CX	75	SERINGA DESCARTAVEL C/AGULHA 1 ML PARA INSULINA	R\$ 44,00	3.300,00
165	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº08	R\$ 44,00	220,00
166	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10	R\$ 44,00	220,00
167	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	R\$ 44,00	220,00
168	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	R\$ 44,00	220,00
169	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	R\$ 44,00	220,00
170	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	R\$ 44,00	220,00
171	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	R\$ 44,00	220,00



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

172	CX	5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	R\$ 44,00	220,00
173	CX	2	SONDA URETRAL Nº 08 20X1	R\$ 17,77	35,53
174	CX	63	SONDA URETRAL Nº 10 20X1	R\$ 24,46	1.540,98
175	CX	118	SONDA URETRAL Nº 12 20X1	R\$ 28,75	3.392,50
176	CX	63	SONDA URETRAL Nº 14 20X1	R\$ 33,13	2.087,40
177	CX	1	SONDA URETRAL Nº 16 20X1	R\$ 39,75	39,75
178	CX	3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 08	R\$ 19,88	59,65
179	CX	3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 10	R\$ 26,97	80,90
180	CX	3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 12	R\$ 31,93	95,80
181	CX	3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 14	R\$ 34,07	102,20
182	CX	3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 16	R\$ 40,91	122,73
183	CX	3	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	R\$ 21,17	63,51
184	CX	3	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	R\$ 26,10	78,30
185	CX	3	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	R\$ 28,77	86,30
186	CX	3	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08	R\$ 33,23	99,70
187	CX	3	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	R\$ 40,89	122,66
188	CX	3	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	R\$ 45,16	135,49
189	CX	50	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML SISTEMA FECHADO	R\$ 192,58	9.629,17
190	CX	50	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML SISTEMA FECHADO	R\$ 131,77	6.588,67
191	CX	50	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML SISTEMA FECHADO	R\$ 92,93	4.646,67
192	CX	25	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	R\$ 162,53	4.063,33
193	CX	25	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	R\$ 95,06	2.376,50



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

194	CX	10	SORO RINGER SIMPLES 250	R\$ 138,40	1.384,00
195	CX	10	SORO RINGER SIMPLES 500ML	R\$ 75,03	750,27
196	CX	10	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	R\$ 138,53	1.385,33
197	CX	10	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	R\$ 96,09	960,90
198	CX	1	SORO GLICERINA GLISTER 100ML	R\$ 285,47	285,47
199	UND	4	KIT SOROLOGIA PARA DENGUE	R\$ 248,48	993,93
200	CX	3	TERMOMETRO CLINICO 24X1	R\$ 131,83	395,50
201	UND	12	TERMOMETRO P/CAIXA DE VACINA	R\$ 104,33	1.252,00
202	PCT	6	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO 100 UND	R\$ 15,25	91,50
203	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 30MM	R\$ 7,79	194,67
204	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 40MM	R\$ 7,79	194,67
205	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 50 MM	R\$ 7,79	194,67
206	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 60MM	R\$ 7,79	194,67
207	UND	25	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 70MM	R\$ 7,79	194,67
208	UND	50	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 80MM	R\$ 7,79	194,67
209	UND	50	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 90MM	R\$ 7,79	194,67
210	UND	50	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO 9,5MM	R\$ 7,79	194,67
211	UND	4	TUBO MICROCAPILAR PARA LEITURA DE HEMATOCRITO	R\$ 18,11	72,43
212	PCT	60	TUBO PARA COLETA CORES DIVERSAS COM 100 UND	R\$ 60,30	3.618,00
213	CX	2	VASELINA LIQUIDA 1 L 12X1	R\$ 18,50	18,50
TOTAL					R\$ 279.565,28



Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás
Secretaria de Saúde e Saneamento

12. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

Alto Paraíso de Goiás - GO, 29 de Março de 2017.

Bruna Maria C. Nascimento
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria nº 4.662/2017

Aprovo, em _____ de _____ de 2017.

Martinho Mendes da Silva
Prefeito Municipal